

---

**2018년도  
이천축산농협 요약 경영공시**

---

2019. 3.

 이천축산농협 동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	19,704	5.23	21,907	5.43	2,203
	1.현금	2,947	0.78	3,197	0.79	250
	2.외상매출금	3,990	1.06	4,146	1.03	156
	3.채고·생물자산	7,116	1.89	7,940	1.97	824
	4.기타유동자산	5,650	1.50	6,624	1.64	974
	II.금융업예치금	69,154	18.37	77,093	19.11	7,939
	III.금융업대출금 (대손충당금)	271,176 (7,803)	72.02 (2.07)	288,636 (8,744)	71.56 (2.17)	17,460 (941)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	24,272	6.45	24,484	6.07	212
	1.투자자산	6,764	1.80	7,413	1.84	649
	2.유형자산	16,016	4.25	15,587	3.86	-429
	3.무형자산	32	0.01	24	0.01	-8
	4.기타비유동자산	1,460	0.39	1,460	0.36	
	<b>자 산 총 계</b>	<b>376,504</b>	<b>100.00</b>	<b>403,376</b>	<b>100.00</b>	<b>26,872</b>
	부 채	I.유동부채	17,475	4.91	17,007	4.47
1.외상매입금		1,637	0.46	2,329	0.61	692
2.단기차입금		8,700	2.44	6,900	1.81	-1,800
3.기타유동부채		7,138	2.00	7,778	2.04	640
II.금융업예수금		302,721	84.98	316,810	83.22	14,089
III.금융업차입금		31,512	8.85	42,073	11.05	10,561
IV.공제·농작물보험부채						
V.비유동부채		4,531	1.27	4,800	1.26	269
1.장기차입금		322	0.09	209	0.05	-113
2.기타비유동부채		4,209	1.18	4,591	1.21	382
<b>부 채 총 계</b>	<b>356,239</b>	<b>100.00</b>	<b>380,690</b>	<b>100.00</b>	<b>24,451</b>	
자 본	I.출자금	10,032	49.50	11,264	49.65	1,232
	II.자본잉여금	295	1.46	295	1.30	
	III.자본조정	-14	-0.07	-13	-0.06	1
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	9,951	49.10	11,140	49.11	1,189
<b>자 본 총 계</b>	<b>20,265</b>	<b>100.00</b>	<b>22,686</b>	<b>100.00</b>	<b>2,421</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>376,504</b>		<b>403,376</b>		<b>26,872</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>71,269</b>	<b>75,202</b>	<b>3,933</b>
1. 신용사업영업수익	14,416	15,576	1,160
가. 이자수익	12,084	13,194	1,110
나. 수수료수익	1,119	1,136	17
다. 기타영업수익	1,213	1,246	33
2. 경제사업영업수익	56,853	59,626	2,773
<b>II. 영업비용</b>	<b>59,104</b>	<b>61,609</b>	<b>2,505</b>
1. 신용사업영업비용	7,152	7,158	6
가. 이자비용	3,966	4,722	756
나. 수수료비용	427	94	-333
다. 기타영업비용	2,758	2,342	-416
2. 경제사업영업비용	51,952	54,451	2,499
<b>III. 매출총이익</b>	<b>12,165</b>	<b>13,593</b>	<b>1,428</b>
IV. 판매비와관리비	9,625	10,308	683
<b>V. 영업이익</b>	<b>2,540</b>	<b>3,285</b>	<b>745</b>
VI. 교육지원사업비	1,396	1,630	234
VII. 영업외수익	1,747	1,542	-205
VIII. 영업외비용	514	463	-51
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>2,377</b>	<b>2,734</b>	<b>357</b>
X. 법인세 비용	372	409	37
<b>XI. 당기순손익</b>	<b>2,006</b>	<b>2,325</b>	<b>319</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.24	7.58	0.34
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.32	0.10	△0.22
연 체 대 출 금 비 율	0.82	0.26	△0.56
대 손 총 당 금 비 율	180.23	203.15	22.92
총 자 산 순 이 익 률	0.54	0.60	0.06
유 동 성 비 율	78.29	48.98	△29.31
예 대 비 율	79.73	79.52	△0.21